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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 203 - Forslag til Lov om spil.

Hermed sendes kommentar til Dansk Automat Brancheforenings henven-
delse af 19. maj 2010 (L 203 – bilag 27). 

Troels Lund Poulsen

/ Lars Henry Nielsen 
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Offentligt



Side 2

Henvendelsen:

Dansk Automat Brancheforening (DAB) har fremsendt foreningens medlemsblad til Skat-
teudvalgets medlemmer.  DAB gør i bladet særligt opmærksom på muligheden for, at spil-
lehallerne kan udlodde en del af afgiften til lokale almene formål, samt at der efter lovfors-
laget er afgiftsforskel på, om spillene udbydes online og i den fysiske verden. Sidstnævnte 
vurderes af DAB, at være i strid med EU-reglerne.

Kommentar: 

Jeg synes, at muligheden for at spillehaller med spilleautomater kan udlodde en del af afgif-
ten til almene formål, er en god ordning, der da også er videreført i det fremsatte forslag. På 
den måde bliver der mulighed for at støtte f.eks. det lokale idræts- og kulturliv.

Med hensyn til spørgsmålet om afgiftsforskellen mellem online kasinospil og spil på land-
baserede spilleautomater vil jeg henvise til mine kommentarer til henvendelse fra Nærbu-
tikkernes Landsforening (L 203 – bilag 5) og mine kommentarer til henvendelsen fra Dansk 
Erhverv (L 203 – bilag 19).

Det er Skatteministeriets opfattelse, at der er tale om forskellige og adskilte markeder, som 
ikke vurderes at være i direkte konkurrence med hinanden, hvorfor de foreslåede afgifter 
ikke udgør statsstøtte.

Jeg har dog på baggrund af den fremførte kritik besluttet at notificere de foreslåede afgifter 
med henblik på at få EU-Kommissionens bekræftelse af, at der ikke er tale om statsstøtte.


